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Arbetsmarknads- och socialnämnden beslutar att lämna följande yttrande: 

Sammanfattning 
Arbetsmarknads- och socialnämnden ser fördelar med långsiktig inriktning för stadens 
gemensamma arbete tillsammans med näringslivet och andra regionala 
samverkanspartners, då det kan främja en ökad sysselsättning och tillväxt i staden i 
stort. 

Arbetsmarknads- och socialnämnden anser att beskrivningarna av näringslivets 
utmaningar och behov inte ger en heltäckande bild av de utmaningar som finns i 
staden. 

Arbetsmarknads- och socialnämnden ser ett behov av att i näringslivsprogrammets 
innehåll och inriktningar tydligare integrera ett jämlikhets- och jämställdhetsperspektiv 
för att bidra till den inkluderande och hållbara tillväxt som avses.  

Nämnden ser fördelar med att stärka stadens gemensamma arbete vad gäller en 
serviceinriktad myndighetsutövning, då det ligger i linje med nämndens pågående 
utvecklingsarbete.  

Yttrande 
Arbetsmarknads- och socialnämnden ser fördelar med ett gemensamt 
näringslivsprogram för Malmö stad. Programmet kan bidra till en positiv och långsiktig 
inriktning för stadens gemensamma arbete tillsammans med näringslivet och andra 
regionala samverkanspartners.  

Nämnden ser fördelar med ett längre tidsperspektiv för inriktningarna i programmet, 
som tydligare svarar mot den mer långsiktiga ambitionen för 2050.  
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Arbetsmarknads- och socialnämnden anser att beskrivningarna av näringslivets 
utmaningar och behov inte ger en heltäckande bild av de utmaningar som finns i 
staden.  

I Tillväxtkommissionens slutrapport, som lämnades till kommunstyrelsen 2023, 
beskrivs Malmö som en tudelad stad, med å ena sidan ett framgångsrikt näringsliv och 
å andra sidan socialt utanförskap och segregation.  

Det medför att många Malmöbor inte är delaktiga i den ekonomiska utvecklingen, 
vilket bidrar till stadens socioekonomiska utmaningar. Därmed ser nämnden att 
kunskap och rekommendationer från Tillväxtkommissionen i större utsträckning skulle 
kunna inkluderas i näringslivsprogrammets innehåll.  

Nämnden ser även fördelar med att innehållet i programmet tydligare skulle kunna 
kopplas till kommunfullmäktiges mål för att bidra till en enhetlig styrning samt främja 
implementeringen av programmet.  

Vidare ser nämnden behov av att det i programmet förtydligas hur arbetet ska följas 
upp.  

Jämlikhet och jämställdhet 

Könsfördelningen inom STEM-området (Science, Technology, Engineering, 
Mathematics), där behovet av kompetensförsörjning särskilt pekas ut, är ojämställd. I 
Sverige är mjukvaru- och systemutvecklare det vanligaste yrket bland män enligt 
statistik från SCB, varav andelen kvinnor endast utgör 21 %.  

Arbetsmarknads- och socialnämnden ser ett behov av att genomgående integrera ett 
jämlikhets- och jämställdhetsperspektiv i näringslivsprogrammets innehåll och 
inriktningar. Särskilt utifrån att de satsningar som beskrivs i programmet främst 
omfattar branscher och tillväxtområden som domineras och används av resursstarka 
och högutbildade grupper samt män. Programmet riskerar annars att inte bidra till den 
inkluderande och hållbara tillväxt som avses. 

En långsiktig kompetensutveckling och matchning på arbetsmarknaden 

Arbetsmarknads- och socialnämnden instämmer i programmets beskrivning av 
utmaningarna med att säkra en långsiktig kompetensförsörjning som leder till en bra 
matchning mellan tillgång och efterfrågan på arbetskraft.  

Nämnden ser särskilt positivt på de inriktningar i programmet som syftar till en stärkt 
samverkan mellan staden och näringslivet för att främja en hållbar 
kompetensförsörjning, och som ger befintlig arbetskraft jobbmöjligheter genom 
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yrkesutbildningar, jobbspår och andra typer av arbetsmarknads- och 
kompetensutvecklingssatsningar.  

Nämnden ser möjligheter med att programmet i större utsträckning skulle kunna 
främja näringslivsetableringar som svarar mot kompetens och kvalifikationer som finns 
hos befintlig arbetskraft i staden. Det ligger även i linje med slutsatserna i 
Tillväxtkommissionen.  

Serviceinriktad myndighetsutövning 

Inriktningen mot en mer serviceinriktad och rättssäker myndighetsutövning ligger i 
linje med det utvecklingsarbete som bedrivs inom ramen för nämndens tillstånds- och 
tillsynsarbete.  

Det pågår bland annat ett utvecklingsarbete vad gäller bemötande av och 
kommunikation med näringsidkare, exempelvis genom dialoger och referensgrupper 
för att lyssna in näringslivets behov och öka förståelse för olika näringsidkares 
förutsättningar. Ett annat exempel är arbetet med klarspråk gällande tillståndsbeslut.  

Därmed ser nämnden fördelar med att utveckla det gemensamma arbetet och 
samverkan i staden vad gäller kommunikation med och tillgänglighet för näringslivet.  

En integrerad Öresundsregion 

Arbetsmarknads- och socialnämnden ser ett stort värde i att staden verkar för att stärka 
integrationen regionalt mellan kommuner i Skåne samt mellan Malmö, Danmark och 
norra Tyskland.  

Nämnden instämmer i att ett stärkt Öresundssamarbete är viktigt för Malmös framtida 
utveckling, både ekonomiskt och socialt. 

Nämnden ser fördelar med det regionala samarbete som beskrivs i programmet. Bland 
annat vad gäller markanvändning för att skapa utrymme för mer ytkrävande företag 
och verksamheter som industrianläggningar, verkstäder och lager- och 
logistikverksamheter.  

Vid dessa etableringar vill nämnden belysa vikten av hållbara avtal och upphandlingar, 
inklusive sociala villkor, som kan bidra till att främja möjligheter till sysselsättning för 
nämndens målgrupper.  

Hållbar stadsutveckling och resiliens 

Arbetsmarknads- och socialnämnden ser fördelar med att programmet omfattar 
åtgärder för att främja hållbara, goda och attraktiva livsmiljöer, men ser att sociala 
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hållbarhetsperspektiv skulle kunna förstärkas. Det är viktigt för att säkerställa att 
stadens tillväxt sker i samklang med Malmöbornas behov, och inte bidrar till 
segregation.  

Nämnden ser fördelar med att programmet omfattar satsningar på ett rikt kultur- och 
fritidsutbud, då det indirekt kan få positiva effekter för barn och ungas uppväxtvillkor i 
Malmö, i enlighet med kommunfullmäktiges mål.  

Nämnden instämmer i behovet av en utvecklad samverkan mellan näringslivet och 
staden för att stärka Malmös resiliens och civila beredskap, bland annat genom en ökad 
lokal mat- och energiförsörjning. Särskilt då nämndens målgrupper i större 
utsträckning befinner sig i riskzon för exempelvis energifattigdom.  

 
 
Ordförande Sedat Arif 

Förvaltningsdirektör Britt-Marie Pettersson 

 


